2021年５月 13日

各   位

会 社 名        日本リーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長   田邊 昭治

（コード番号 1938 東証第一部）

問合せ先  常務取締役経営企画部長

大森 郁雄

（TEL.03-6880-2710）

中期経営計画の経営数値目標修正に関するお知らせ

 当社は、2019年５月 10日に公表いたしました中期経営計画「Challenging RIETEC 2021」の経営数

値目標を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、修正後の数値は本日発表い

たしました決算短信の 2022年３月期連結業績予想と一致しております。

記

１．修正の内容                         （単位：百万円）

 2022年３月期（連結）

当初計画 修正計画

売 上 高 60,500 55,300

営業利益  5,000  3,300

２．修正の理由

  中期経営計画の策定時点では想定していなかった新型コロナウイルス感染症の影響により、当社

グループの受注環境は大きく変化しております。

  当社グループが受注している工事は、公共性が高い社会インフラ整備事業が主体であることから、

設備の維持・更新等で一定の需要は見込まれますが、新型コロナウイルス感染症の影響によるご発

注者の設備投資計画見直しや発注時期の延期等もあり、2021年３月期の受注は中期経営計画策定時

での想定を下回る水準で推移しております。

  このため、中期経営計画において設定していた最終年度の経営数値目標の達成は困難な状況であ

り、現在の繰越工事高及び今後の受注見通しをふまえて 2022年３月期の業績見通しを精査した結果、

経営数値目標の修正を行うものであります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報及び合

理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

以 上